
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THANH HÓA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:            /QĐ-UBND Thanh Hóa, ngày       tháng       năm 2024 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Danh mục sách giáo khoa lớp 12 sử dụng trong các cơ sở giáo dục 
trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa từ năm học 2024 - 2025 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 

 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 
 

Căn cứ Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ trưởng 

Bộ Giáo duc và Đào tạo ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; 

Căn cứ Thông tư số 27/2023/TT-BGDĐT ngày 28/12/2023 của Bộ trưởng 

Bộ GDĐT quy định việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ 
thông; 

Căn cứ Quyết định số 88/QĐ-BGDĐT ngày 05/01/2024 của Bộ trưởng 
Bộ Giáo duc và Đào tạo phê duyệt sách giáo khoa lớp 12 sử dụng trong cơ sở 
giáo dục phổ thông; Quyết định số 704/QĐ-BGDĐT ngày 01/3/2024 của Bộ 

trưởng Bộ Giáo duc và Đào tạo phê duyệt bổ sung sách giáo khoa lớp 12 sử 
dụng trong cơ sở giáo dục phổ thông; Quyết định số 900/QĐ-BGDĐT ngày 

22/3/2024 của Bộ trưởng Bộ Giáo duc và Đào tạo phê duyệt danh mục sách 
giáo  Giáo dục quốc phòng và an ninh lớp 12 sử dụng trong cơ sở giáo dục phổ 

thông; 

 Căn cứ Quyết định số 11/2024/QĐ-UBND ngày 25/3/2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định cụ thể tiêu chí lựa chọn sách giáo 
khoa trong các cơ sở giáo dục phổ thông trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; 

 Căn cứ kết quả lựa chọn sách giáo khoa lớp 12 sử dụng trong các cơ sở 
giáo dục trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa, từ năm học 2024 - 2025. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
1687/TTr-SGDĐT ngày 30/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này Danh mục sách giáo khoa lớp 

12 sử dụng trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa từ năm học 
2024 - 2025 (có Danh mục kèm theo). 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/thong-tu-32-2018-tt-bgddt-chuong-trinh-giao-duc-pho-thong-403454.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/giao-duc/quyet-dinh-05-2024-qd-ubnd-2024-quy-dinh-tieu-chi-lua-chon-sach-giao-khoa-pho-thong-tuyen-quang-601204.aspx


2 
 

Điều 2. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo Danh mục sách giáo khoa 
lớp 12 được phê duyệt đến các cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa để tổ 

chức thực hiện theo đúng quy định.  

Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, trước 
UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh và các cơ quan liên quan về tính chính xác của 

Danh mục sách giáo khoa lớp 12 được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; Chủ 
tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Bộ Giáo dục và Đào tạo (để b/c); 
- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c); 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Cổng TTĐT tỉnh; 
- Lưu: VT, VX 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đầu Thanh Tùng 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-09T10:53:02+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T08:31:42+0700


		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T08:31:51+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-10T09:05:11+0700




